
   EPUBLICA DEL EZUADOR 

ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 91-2-5-5-CAL 0001976 

Ec. Eufemia lividia 5altos 

SURINTENDENTE DE INSPECCION Y EONTROL 

En ejercicio de da delegación conferida por el señor Superintendente de 

Coopañias, segón Resolución No 91-1-5-3-067 de 20 de Junio de 1991, publicada en 
el Registro Oficial Na 732 de 23 de dulio de 1991. 

CONSIDERANDO: 

DUE, mediante memorando No SC-CL-91-188 de B de Julio de 1991 de la Dirección 

del Centro de Eomputo de esta entidad, se establece que el administrador de 

AGROINDUSTRIAL —ALYVADUM C. Bos expediente No 21213-94, no ha remitido 
oportunanente copias autorizadas del balance general anual y del estado de 
pérdidas y ganancias; las memorias e informes de los administradores y de los 

arganismos de fiscalización: la nósina de los adeinistradores, representantes 

legales y socios y accionistas: informes de auditoria externa, en el caso que 

proceda y más documentos exigidos por la Ley de Lompañias, correspondientes al 

sjercicio econsñico de 1990. 

DUE, el articulo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente imponer 
multas al administrador de la compañia cue 50 hubiere cumplido con las 

obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

QUE, gor Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en el 

Registro Oficial No 732 de 23 de Jalio de 1991, se regula el valor de la sanción 
económica a aplicar. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERA, - IRFONER (a titulo personal, al sensor PAZMIÑO Mi. MARCOS, 
administrador de AGROINDUSTRIAL ALVADUN LC... la multa de VEINTE Y CUATRO MIL 

60/100  SUCRES  18/.24.000,00), por 0 haber remitido oportunamente a la 

Superintendencia de Compañias los documentos previstos en la Levy de Compañias, 

sulia que podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR al señor FAZMIRO M. MARCOS, en forma legai en el 

domicilio del sancionado o en su lugar habitual de trabajo, mediante copia 

original de la presente Resolución. 

ARTICULO TERCERD.- EJECUTORIADA esta resolución, se enitirá el titulo de crédito 

respectivo y se procederá a su recaudación. en el término de la Ley. 

    

  

SET - BADA Y firmada tendencia de Compañias en buayaouil, 

El. S.ET.. 1991... 

   

  

Ec. Eufemia Uvidi iLos. 

SUBINTENDENTE DE 1]; : 

o QUITA 933 Y VELEZ, TELEFOND. 517503, 

CNV /MdeT 
91.09.18


